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Samochody za ponad 5 milionów zł odzyskane

26.05.2011

Dzięki funkcjonariuszom Straży Granicznej kolejne odzyskane
skradzione samochody trafią do swych właścicieli. W tym roku
udaremniono już kradzież 76 pojazdów.Miesiąc maj nie pozostawał w
tyle za poprzednimi miesiącami tego i ubiegłego roku pod względem
ujawnień kradzionych pojazdów. Funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej odzyskali już w tym roku 76 pojazdów o
wartości ponad 5 000 000 zł. Tylko w maju ujawniliśmy 12
samochodów o wartości przekraczającej 825 000 zł.
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Kradzione pojazdy są  ujawniane podczas  prowadzonej  kontroli  na  międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych, w trakcie pościgu za osobami, które takiej kontroli próbowały
uniknąć, jak również jako efekt pościgów transgranicznych, w których biorą udział służby
sąsiedniego państwa, a także w trakcie prowadzonych czynności operacyjnych.

Przykładem mogą być ostatnie ujawnienia.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku wraz z funkcjonariuszami Policji
ze Słubic po informacji z Polsko – Niemieckiego Centrum Współpracy Służb Granicznych,
Policyjnych i Celnych w Świecku, w niedzielne popołudnie (22.05), wszczęły pościg za
osobowym Renault.  Po niemalże 20 km patrole prowadzące pościg odcięły mu drogę
ucieczki blokując go z przodu i z tyłu. Kierowcą okazał się Polak.

Tablice rejestracyjne które znajdowały się na pojeździe pochodziły z innego pojazdu. A
karta  stanowiąca  kluczyk  samochodu  nosiła  znamiona  przerobienia,  poprzez
zamontowanie na niej  dodatkowego urządzenia elektronicznego.  Sprawdzenie numeru
VIN nie przyniosło rezultatu w danej chwili, bowiem właściciel nie zdążył zgłosić utraty



swego mienia.

Funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w  Szczecinie  ujawnili  2  samochody
pochodzące z kradzieży na terytorium Niemiec. W pierwszym przypadku funkcjonariusze
po otrzymali za pośrednictwem punktu kontaktowego informację o niemieckim utraconym
pojeździe marki BMW, który oddalił się w stronę Szczecina unikając kontroli niemieckiej,
niezwłocznie udali się za nim w pościg.

Po zatrzymaniu pojazdu okazało się, że kierowcą jest Polak posługujący się fałszywym
polskim prawem jazdy, przerobionym polskim dowodem osobistym i dokumentów pojazdu
nie posiada.

W drugim przypadku funkcjonariusze Straży Granicznej sami wytypowali do kontroli VW
na niemieckich numerach rejestracyjnych. Kierowca nie zareagował na podawane sygnały
do zatrzymania się i zaczął się oddalać ze znaczną prędkością w kierunku miejscowości
Siekierki. W pobliżu dworca kolejowego w Siekierkach porzucił samochód, a sam zaczął
szukać schronienia w pobliskim lesie. Po ujęciu uciekiniera okazało się, że to 25. letni
Polak,  który  podjął  się,  jak  sam twierdził,  jedynie  przetransportowania  samochodu z
Niemiec do najbliższej miejscowości w Polsce.

Natomiast w miniony poniedziałek, 23.05., w trakcie kontroli prowadzonej w powiecie
goleniowskim  funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Szczecinie-Goleniowie
ujawnili  w  pojeździe  marki  Ford  Galaxy  motocykl  marki  Kawasaki  bez  tablic
rejestracyjnych.  Po  dokładnym  sprawdzeniu  okazało  się,  iż  motocykl  widnieje  jako
przedmiot utracony. Wartość szacunkowa pojazdu to 30 000 zł. Kierowca nie posiadał
żadnych dokumentów pojazdu.

Takie przypadki mają miejsce bardzo często, głównie w Świecku, choć zdarzają się i w
innych miejscach wzdłuż polsko – niemieckiej granicy. Najczęściej osobami kierującymi
skradzionymi pojazdami są Litwini i Polacy.


